
Obecný  úrad      Š  t  e  f  a  n  o  v  á 
 

Z  á  p  i  s  n  i  c  a 
 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva /OZ/ Štefanová konaného dňa 26. júna 2017 

o 16,00 hod. v zasadačke OÚ Štefanová. 

 

Prítomní:   Podľa priloženej prezenčnej listiny – príloha č. 1.                        

Program:  1. Otvorenie, odsúhlasenie programu, určenie overovateľov,  

                             kontrola uznesení 

  2. Dotácia BSK – Projekt „Obnova a údržba parkov obce Štefanová“ 

  3. Úprava rozpočtu 

                        4.  Rôzne 

  5.  Uznesenia 

                         6.  Záver 

 

 

K bodu č. 1 :  

- Schôdzu obecného zastupiteľstva otvoril  a viedol  starosta Viliam Tekula. 

Zapisovateľom zápisnice poveril Elenu Perželovú za overovateľov zápisnice boli určené  

poslankyne Mgr. Katarína Feriancová, Adriana Miklášová, kontrola uznesení poslanec 

Miroslav Schmidt. 

  Starosta Viliam Tekula,  navrhol schváliť program zasadnutia OZ. Predložený 

program bol schválený bez pripomienok  prítomnými poslancami.  

 

K bodu č.2: 

 - Starosta  informoval  poslancov Obecného zastupiteľstva  o schválenej dotácii BSK 

pre Obec Štefanová na projekt „Obnova a údržba parkov obce Štefanová“ o potrebách obce, 

ktoré bude realizovať z finančných prostriedkov dotácie, hlavne o potrebe spolufinancovania 

pri kúpe kosačky, obnove a výsadbe stromov v parkoch, osvetlenie a osadenie mobiliáru.  

Poslanci použitie finančných prostriedkov jednohlasne schválili. 
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- Starosta obce predniesol prítomným  poslancom Obecného zastupiteľstva 

informácie o schválenej dotácie  BSK pre Obec Štefanová na projekt  „Obnova 

a údržba parkov obce Štefanová“ v sume  9 800,-€  a požiadal poslancov 

o dofinancovanie projektu z dôvodu povinného spolufinancovania vo výške   

4 000,-€. 

 

Poslanci úpravu  rozpočtu jednohlasne schválili 

 

K bodu č.3:        

   

 -  Starosta oboznámil poslancov Obecného zastupiteľstva o situácii v školskej jedálni 

materskej školy v Štefanovej,  ktorá nespĺňa hygienické normy a z tohto dôvodu je nutná,  

rekonštrukcia výdajne stravy v zmysle platných hygienických noriem. Rekonštrukcia výdajne 

stravy MŠ, bude vyžadovať  úpravu kapitálového rozpočtu v predpokladanej výške 4000,-€. 

Poslanci  úpravu  rozpočtu jednohlasne schválili. 

   -     Starosta obce oboznámil poslancov o návrhu rozpočtového opatrenia č. 01/2017 s 

dôvodu úpravy bežného rozpočtu  01 -   prostriedkov na prenesené kompetencie, voľby, 02 -  

úpravu  rozpočtových  položiek bežného rozpočtu presunom v rámci položiek bez navýšenia 

schváleného rozpočtu obce, 03 – úprava kapitálového rozpočtu – dotácia BSK z Bratislavskej 

regionálnej dotačnej schémy na podporu rozvoja vidieka 2017, 04 – úprava kapitálového 

rozpočtu na rekonštrukciu výdajne stravy MŠ. 

Poslanci návrhom rozpočtového opatrenia  jednohlasne súhlasili 

 

K bodu č.4: 

- OZ bola prednesená žiadosť Stanislava Kovačiča Matúša Hrdličku o povolenie pre 

usporiadanie hodových zábav. 

 

 Poslanci  so žiadosťou jednohlasne súhlasili 

- Poslankyňa Neuschlová predniesla žiadosť o zníženie výšky nájmu za prenájom 

nebytových priestorov – „Potraviny“ z dôvodu zníženia obratu v predajni (zrušenie 

jedálne MŠ, zníženie počtu obyvateľov,...) 

 

So žiadosťou štyria poslanci súhlasili, jeden sa zdržal hlasovania 

- Starosta informoval poslancov o rekonštrukcii vojnového pomníka pri kostole.  

 

Poslanci vzali na vedomie. 
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- Poslankyňa Mgr. Feriancová predniesla problémy so znečisťovaním 

potoka, vypúšťaním chemikálií do potoka, navrhla vykonať kontrolu a následne 

potrestať vinníka finančnou pokutou. 

 

Poslanci  s návrhom  jednohlasne súhlasili 

 

K bodu č.5 : 

 

UZNESENIE č.: 14/OZ/17 

 

          Obecné zastupiteľstvo  jednohlasne   s c h v a ľ u j e  použitie finančných prostriedkov 

kapitálového rozpočtu obce  vo výške 4 000,-€ na dofinancovanie  projektu  „ Obnova 

a údržba parkov obce Štefanová “  na ktorý bola obci pridelená dotácia z Bratislavského 

samosprávneho kraja  v sume  9 800,-€.  

UZNESENIE č.:15/OZ/17 

 

         Obecné zastupiteľstvo  jednohlasne  s c h v a ľ u j e  úpravu kapitálového rozpočtu 

v predpokladanej výške 4 000,-€ pre čerpanie z vlastných zdrojov na rekonštrukciu výdajne 

stravy v Materskej škole. 

UZNESENIE č.:16/OZ/17 

  

Obecné zastupiteľstvo  jednohlasne  s c h v a ľ u j e  rozpočtové opatrenia č. 01/2017. 

 

UZNESENIE č.:17/OZ/17 

 

           Obecné zastupiteľstvo  s c h v a ľ u j e  zníženie výšky nájmu za prenájom nebytových 

priestorov – „Potraviny“ s platnosťou od 01.07.2017. 
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K bodu č.6 : 

 

 Po vyčerpaní bodov programu starosta obce Viliam Tekula poďakoval poslancom        

za účasť na zasadnutí a zasadnutie ukončil.  

 

Overovateľ zápisnice:                                                                      Kontrola uznesení: 

 

Mgr. Katarína Feriancová                                                                   Miroslav Schmidt   

                                            

           

Adriana Miklášová       

                  

 

 

Zápisnicu napísala:                                                                       Starosta obce Štefanová: 

Elena Perželová                         Viliam Tekula 

 

 

 


